

**PROTOKÓŁ NR XI/2019**  
**KOMISJI OCHRONY ŚRODOWISKA, ROZWOJU, GOSPODARKI**  
**N.T. ZMIAN PODATKOWYCH**  
**Z DNIA 25 WRZEŚNIA 2019 R.**

Dnia 25 września 2019r. o godzinie 11:00 zebrała się Komisja Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki w celu omówienia zmian podatkowych.

W posiedzeniu uczestniczyli wszyscy członkowie Komisji ( *lista obecności stanowi załącznik nr 1* do niniejszego protokołu ), Pan Wójt- Radosław Sobecki, Pani Skarbnik – Dorota Andrzejewska oraz protokolant – Ewelina Jurij.

Komisji przewodniczył Pan Leszek Kruk.

**Porządek posiedzenia:**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie zmian podatkowych.
3. Wolne wnioski i głosy.
4. Zakończenie.

**Ad.1. Otwarcie posiedzenia.**

Przewodniczący Komisji Leszek Kruk powitał wszystkich zgromadzonych i tym samym otworzył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska, Rozwoju i Gospodarki.

**Ad.2. Omówienie zmian podatkowych.**

Przewodniczący Komisji poprosił Panią Skarbnik – Dorotę Andrzejewską o omówienie proponowanych stawek podatkowych na rok 2020.

**Pani Skarbnik** wyraziła obawę w związku nadchodzącym rokiem 2020, bowiem zwolnienie z podatku dochodowego osób do 26 roku życia spowoduje, że Gmina straci dochody na kwotę 700 tys. zł. Od 01 października zmniejszenie stawki podatku z 18% na 17 %. Jeżeli Ministerstwo nie zwiększy udziałów należnych Gminie, to dochody będą coraz mniejsze, tak więc, Pani Skarbnik uważa, iż należy rozważyć zmiany stawek podatku od nieruchomości, które według zaleceń Pani Skarbnik należy podwyższyć.

W związku z powyższym Pani Skarbnik przeszła do omówienia załączonych materiałów, tj. Projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości, który stanowi *załącznik nr 2*

do niniejszego protokołu. Następnie zwróciła się z prośbą do Radnych o wyrażenie własnej opinii, dodatkowo przedstawiając wyjaśnienia, co do propozycji stawek maksymalnych proponowanych przez Ministerstwo Finansów (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu) i tych proponowanych w projekcie uchwały. (załącznik nr 4 i 5 do niniejszego protokołu).

**Pan Wójt** dodał, iż kwestie podatków, zawsze wiążą się z emocjami, prócz tego, przyszły rok będzie rokiem, gdzie szykują się duże zmiany w kwestii wydatków, bowiem będą one wyższe niż do tej pory. Podwyżki dotyczyć będą wywozu odpadów, sprzedaży energii elektrycznej, oraz kosztów minimalnego wynagrodzenia. Urząd chce utrzymywać poziom stawek podatków, w niektórych pozycjach, na poziomie 80 % w stosunku do stawek maksymalnych. W związku z powyższym, na następnej sesji Rady Gminy Krzemieniewo, projekt uchwały w sprawie stawek podatku od nieruchomości, zostanie przedstawiony i Wójt ma nadzieję, iż stawki zaproponowane przez Panią Skarbnik zostaną przyjęte.

**Pani Skarbnik** dodała, że nie ma jeszcze projektu dotyczącego podatku od środków transportu, ponieważ Minister ds. Finansów podał jedynie stawki maksymalne. Po uzupełnieniu informacji o stawkach minimalnych przez Ministra Finansów, Urząd przygotowuje projekt uchwały, który zostanie przedłożony Komisjom.

**Radny Kruk** zapytał o podatek rolny.

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że do 15 października powinna być informacja.

**Radny Mirosław Wasiółka** zapytał, czy wysokość podatków, utrzymywana jest cały czas na poziomie 80% stawek maksymalnych.

**Pani Skarbnik** odpowiedziała, że tak.

**Radny Leszek Kruk** zapytał Pana Wójta, czy firma Steiner ponosi koszty związane z parkingiem

**Wójt** odpowiedział, że ponoszą koszty na podstawie umowy dzierżawy.

**Radny Mirosław Wasiółka** oraz **Radny Leszek Kruk** zapytali o podatek od samochodów ciężarowych i wywiązała się dyskusja na temat podatku od środków transportowych, jednakże **Pan Wójt** i **Pani Skarbnik** zgodnie oznajmili, iż podatek ten jest bardzo złożony, w związku z czym, po przygotowaniu projektu uchwały o w/w podatku zostanie on przedstawiony i omówiony Komisjom.

**Pani Skarbnik** nadmieniła, iż konieczne będzie podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia z podatku od nieruchomości.

**Pan Wójt** kończąc temat podatków, zwrócił uwagę Radnych na fakt, iż w przyszłym roku odpłatność za niektóre usługi wzrośnie. Do tych wydatków zalicza się odpłatność za wywóz odpadów, dodatkowo, ponieważ wywiązała się dyskusja na ten temat, Pan Wójt zaproponował zorganizowanie spotkania z Przewodniczącym Komunalnego Związku Gmin Regionu Leszczyńskiego, na którym, ma nadzieję, uda się rozwiązać wszelkie wątpliwości.

#### **Ad.4. Wolne wnioski i komunikaty**

**Pan Wójt** podał do informacji Radnym, iż na konto Urzędu wpłynęło dofinansowanie za realizację zadania kanalizacyjnego.

Przewodniczący Komisji, poprosił Pana Wójta o zorganizowanie spotkania z Przewodniczącym KZGRL.

#### **Ad.5 Zakończenie.**

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia, podziękował wszystkim za spotkanie i tym samym zakończył posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska Rozwoju i Gospodarki.

**Protokolowała:**

**/-/ Ewelina Jurij**

**Przewodniczący Komisji**

**/-/ Leszek Kruk**